
CONSORZIO perle
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Servizi di "manutenzione triennale degli impianti Tecnologici Autostrade Messina — Catania
A18, e Messina — Palermo A20 e Siracusa — Gela Al8 periodo marzo 2019 - febbraio 2022"
Affidamento incarico di progettista, redattore del PSC CIG SMART Z74289614F

DECRETO DIRIGENZIALE N.^ 6 3 /DG/2019 del q 7 AGO. 2019
IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che.

il contratto dei servizi di manutenzione triennale degli impianti tecnologici del Consorzio periodo 2017 —2019
è scaduto;

al fine di garantire la funzionalità degli impianti tecnologici ed in considerazione della particolare importanza
rivestita dagli stessi, il Consorzio è tenuto ad assicurare lo svolgimento di un corretto e regolare servizio di
manutenzione, previa programmazione degli interventi necessari a mantenere l'efficienza delle apparecchiature
installate nella Sede del Consorzio stesso e in tutte le stazioni delle tratte autostradali Messina - Catania e

Messina - Palermo e Siracusa - Gela;

in data 19/02/2019 con nota 240/DG l'ing. Gaspare Scensa è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento;

con il decreto 232/DATE del 27/05/2019, determina a contrarre, sono state prenotate le somme;

con PEC del 27/05/2019 prot. n. 13577 è stato richiesto preventivo alfing. Vito Leto nato il 25/05/1961 a
Castroreale (ME) ed ivi residente in C,da Acquaruggiata Codice Fiscale LTEVTI61E25C347P Partita Iva
0165920839, iscritto all'Albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Messina al n. 1557, ed all'albo
unico regionale matr. n. 3354;

lo stesso con PEC protocollo CAS 14744 del 06/06/2019 presentava la relativa offerta con un ribasso
percentuale del 16% per un importo pari ad €. 24.66,65;

in data 06/06/2019 è stato firmato il disciplinare d'incarico;

CHE tali lavori sono descritti nel piano triennale 2019/2021 manutenzione ordinaria di cui alla delibera
17/CD dei 26/04/2019 alla voce 30;

CHE è obiettivo prioritario indispensabile ed urgente dell'Ente provvedere alla corretta esecuzione ed al
completamento dell'appalto;
TUTTO CIÒ' PREMESSO

VISTO il preventivo dell' ing. Vito Leto nato il 25/05/1961 a Castroreale (ME) ed ivi residente in C,da
Acquaruggiata Codice Fiscale LTEVTI61E25C347P Partita Iva 0165920839, iscritto all'Albo professionale
degli Ingegneri della Provincia di Messina al n. 1557 che ha richiesto l'importo di €. 24.66,65 oltre oneri
previdenziali è da ritenersi congruo ed accettabile per l'amministrazione;
VISTO l'art. 36 comma 2 "a)" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che, per affidamenti di importo inferiore a
quarantamila euro, consente l'affidamento diretto;
CONSIDERATO che si tratta di spese urgenti ed indifferibili necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e
gravi all'Ente;
VISTI :

l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla prosecuzione dell'iter tecnico amministrativo
per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto;
VISTO il DDG 1874/S3 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente di cui alla
delibera 4/AS del 17/07/2019

CONSIDERATO che è stato urgente e necessario provvedere ad assegnare a professionista esterno, in
possesso dei titoli e della professionalità necessaria per la redazione del progetto;
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fa\ 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA01962420830 e-mail cas^autostradesiciliane.it

UfTici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n, 10-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
unici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sitolntemct: wwv.autostradesiciliane.it e-mail: info@antoslradesiciliane.it



DECRETA

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazione indicate in narrativa che qui si intendono riportate e
trascritte;

Art.2) DI DARE ATTO CHE, l'importo complessivo di €. 31.291,97 (IVA ed oneri compresi) sarà
prelevato dall'impegno provv. 90/2019 capitolo 48 (manutenzione ordinaria autostrada ed impianti) del
redigendo bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio finanziario 2019;
Art. 3) DI APPROVARE il preventivo dell' Vito Leto nato il 25/05/1961 a Castroreale (ME) ed ivi residente
in C,da Acquaruggiata Codice Fiscale LTEVTI6IE25C347P Partita Iva 0165920839.

Art. 4) DI APPROVARE il disciplinare d'incarico redatto il 06/06/2019;
Art.5) DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà con separati provvedimenti e secondo il
seguente cronoprogramma previsionale dei pagamenti: €. 31.291,97 nel mese di agosto 2019;

ttore Generale

laidi

Allegati:
Pec richiesta;

Pec offerta;

Disciphnare.

geom. o Branca

Sede; 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partila IVA 01962420830 e-mail cas@aiitostradcsiciliane,it

Uffici: 90141 PALERMO - ViaNotarbartolo n. IO-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemet: wmv.autostradesiciliane.it e-mail: info@aiitostradesiciliane.it


